Дата начала антикоррупционной

эксперизы  12.08.2020 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 21.08.2020 г.

Разработчик – начальник отдела
правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан С.В.Халилов
Тел. 221-62-24

Sergey.Halilov@tatar.ru
Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений, начальник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан С.В.Халилов

Sergey.Halilov@tatar.ru

Тел. 221-62-24.
проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «       »                 2020 года                                                                               №______

	О внесении изменений в постановление #Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2004 № 480 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2004  № 480 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.06.2005 № 265, от 08.09.2005 № 442, от 30.01.2006 № 33, от 29.01.2007 № 22, от 05.03.2007 № 70, от 04.02.2008 № 61, от 09.09.2009 № 628, от 18.12.2009 № 860, от 04.03.2013 № 144, от 20.02.2016 № 106, от 03.06.2017 № 335, 01.09.2018 № 742), следующие изменения:
в  Положении о территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Единство оперативного управления силами и средствами ТСЧС при организации тушения пожаров, проведении аварийно-спасательных, поисково-спасательных и неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечивается:

на региональном уровне через Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Республике Татарстан;

на муниципальном уровне через единые дежурно-диспетчерские службы муниципальных образований Республики Татарстан».
         в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
         абзац седьмой раздела 6 признать утратившим силу.

Внести в Состав сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан утвержденном указанным постановлением изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
	Приложение

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление #Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.11.2004 № 480 «О территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан»

Состав
сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование аварийно-спасательной службы (формирования)
	Адрес (место дислокации)
	Телефон
	Учредители (ведомственная принадлежность)
	Количество сотрудников/из них спасателей

	1
	7 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан
	420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Г. Камала, д.42а
	8-843-227-92-05
	МЧС России
	1816/1371

	2
	8 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан
	422549, Республика Татарстан, г. Зеленодольск, ул. Чайковского, д. 52
	8-84371-5-59-11
	МЧС России
	728/627

	3
	11 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан
	423403, Республика Татарстан, г. Альместьевск, ул. Аминова, д. 5
	8-8553-22-45-02
	МЧС России
	727/530

	4
	15 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Татарстан
	423812, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, Московский проспект, д.93
	8-8552-58-57-47
	МЧС России
	1080/842

	5
	Федеральное Государственной бюджетное учреждение «Управление договорных подразделений ФПС ГПС по Республике Татарстан» в составе:
	420066, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Яруллина, д.1а
	8-843-223-93-11

	МЧС России

	5.1
	Отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы ФГБУ «Управление договорных подразделений ФПС ГПС по Республике Татарстан»
	420051, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Химическая, д.3, корпус 1
	8-843-533-98-07
	МЧС России
	338/221

	5.2
	Отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы – Нижнекамский филиал ФГБУ «Управление договорных подразделений ФПС ГПС по Республике Татарстан»
	423574, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, Промзона-1
	8-8555-37-75-04
	МЧС России
	842/599

	5.3
	Отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы – Альметьевский ФГБУ «Управление договорных подразделений ФПС ГПС по Республике Татарстан»
	423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Радищева, д. 73
	8-8553-31-58-10
	МЧС России
	1370/1004

	5.4
	Отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы – Набережночелнинский ФГБУ «Управление договорных подразделений ФПС ГПС по Республике Татарстан»
	423810, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, Тэцовский проезд, д. 76
	8-8552-21-94-04
	МЧС России
	149/99

	6
	Государственное казенное учреждение Республики Татарстан «Пожарная охрана Республики Татарстан»
	420032, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Поперечно Базарная, д.74
	8-843-518-18-51

	МЧС Республики Татарстан
	1330/1092

	7
	Пожарный поезд железнодорожной станции «Агрыз» Ижевского отряда ведомственной охраны - филиал федерального государственного предприятия  «Ведомственная охрана на железнодорожном транспорте России» на Горьковской железной дороге

	422230, Республика Татарстан, г. Агрыз,

ст. Агрыз
	8-85551-2-46-33

	Федеральное государственное предприятие  «Ведомственная охрана на железнодорожном транспорте России»
	27/21

	8
	Пожарный поезд железнодорожной станции «Бугульма» Ульяновского отряда ведомственной охраны - филиал федерального государственного предприятия  «Ведомственная охрана железнодорожном транспорта России» на Куйбышевской железной дороге
	423200, Республика Татарстан, г. Бугульма, ст. Бугульма
	8-85594-9-53-27

	Федеральное государственное предприятие  «Ведомственная охрана на железнодорожном

транспорте России»
	27/21

	9
	Пожарный поезд железнодорожной станции «Юдино» Казанского отряда ведомственной охраны - филиал федерального государственного предприятия  «Ведомственная охрана на железнодорожном транспорте России» на Горьковской железной дороге
	420078, Республика

Татарстан, г. Казань,

ст. Юдино
	8-843-294-33-55

	Федеральное государственное предприятие  «Ведомственная охрана на железнодорожном

транспорте России»
	27/21

	10
	Пожарный поезд железнодорожной станции «Круглое Поле» Ульяновского отряда ведомственной охраны - филиал федерального государственного предприятия  «Ведомственная охрана железнодорожном транспорта России» на Куйбышевской железной дороге
	423841, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ст. Круглое поле
	8-8552-99-02-84

	Федеральное государственное предприятие  «Ведомственная охрана на железнодорожном

транспорте России»
	27/21

	11
	Пожарный поезд железнодорожной станции «Нурлат» Ульяновского отряда ведомственной охраны - филиал федерального государственного предприятия  «Ведомственная охрана железнодорожном транспорта России» на Куйбышевской железной дороге
	423040, Республика Татарстан, г. Нурлат, ст. Нурлат
	8-84345-9-50-07
	Федеральное государственное предприятие  «Ведомственная охрана на железнодорожном

транспорте России»
	27/21

	12
	Служба поискового и аварийного спасательного обеспечения полетов ООО «Аэропорт «Бугульма»
	423200, Республика

Татарстан, г. Бугульма,

Аэропорт "Бугульма"
	8-85594-6-34-24

	ООО «Аэропорт «Бугульма»

	36/29

	13
	Служба поискового и аварийно-спасательного обеспечения полетов АО «Международный аэропорт «Казань»
	420017, Республика

Татарстан, г. Казань,

Международный аэропорт «Казань»
	8-843-267-88-01

	АО «Международный аэропорт «Казань»
	106/85

	14
	Служба поискового и аварийного спасательного обеспечения полетов АО «Аэропорт «Бегишево»
	423550, Республика

Татарстан, г.

Нижнекамск,

Аэропорт «Бегишево»
	8-8552-79-57-67

	АО «Аэропорт «Бегишево»
	71/63

	15
	Казанский поисково-спасательный отряд филиал ФГКУ "Приволжский региональный поисково-спасательный отряд МЧС России"
	Республика Татарстан, г. Казань, ул. Академика Губкина, 25/3,
	8-843-203-83-33
	МЧС России
	36/35

	16
	Набережно-Челнинский ПСО - филиал ФГКУ "Приволжский региональный поисково-спасательный отряд МЧС России"
	Республика Татарстан, Тукавский муниципальный р-н, п. Новый
	8-8552- 37-86-22
	МЧС России
	40/31

	17
	ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан в составе:
	г. Казань, ул. Журналистов, 62,
	8-843-272-43-12
	МЧС  Республики Татарстан

	17.1
	Зональный ПСО №1 (Буинск) ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан
	Буинский муниципальный р-н, г. Буинск, ул. Объездная, 2,
	8-84374-3-56-68
	МЧС  Республики Татарстан
	26/24

	17.2
	Зональный ПСО №2 (Казань) ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан
	г. Казань, ул. Журналистов, 62 в,
	8-843-273-11-35
	МЧС  Республики Татарстан
	78/72

	17.3
	Зональный ПСО №3 (Алексеевское) ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан
	Алексеевский муниципальный р-н, п.г.т. Алексеевское, ул. Гоголя, 50,
	8-84343-2-66-01,
	МЧС  Республики Татарстан
	27/23

	17.4
	Зональный ПСО №4 (Шемордан) ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан
	Сабинский муниципальный р-н, с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2
	8-84362- 3-27-01
	МЧС  Республики Татарстан
	26/24

	17.5
	Зональный ПСО №5 (Нижние Яки) ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан
	Мамадышский муниципальный р-н, д. Нижние Яки, ул. Свободы, 16
	8-85563-2-94-04
	МЧС  Республики Татарстан
	26/24

	17.6
	Зональный ПСО №6 (Набережные Челны) ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан
	г. Набережные Челны, Комсомоьская наб. 15.
	8-8552-49-11-01
	МЧС  Республики Татарстан
	26/26

	17.7
	Зональный ПСО №7 (Лениногорск) ГКУ Республики Татарстан "Поисково-спасательная служба Республики Татарстан при Министерстве по делам ГО и ЧС Республики Татарстан
	г. Лениногорск, ул. Шашина, 22 а
	8-85595-5-59-00
	МЧС  Республики Татарстан
	26/23

Примечание:
К подразделениям постоянной готовности относятся также круглосуточно работающие аварийно-ремонтные и восстановительные бригады предприятий, организаций, учреждений вне зависимости от форм собственности. Учет этих подразделений производится на местном уровне.

Список используемых сокращений:

МЧС России - Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

МЧС Республики Татарстан - Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.

Главное управление МЧС России по Республике Татарстан - Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан.

ОФПС - отряд федеральной противопожарной службы.

ПСО - поисково-спасательный отряд.